

# **НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ** Красноперекопского района Республики Крым

#### 48-е заселание 2 созыва

### РЕШЕНИЕ

от «29» ноября 2023г. с.Новопавловка

№348

О внесении изменений в решение Новопавловского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 29.11.2022 №274 «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым бюджету муниципального Красноперекопский район на исполнение образования полномочий контрольно-счетного органа Новопавловского поселения осуществлению сельского ПО внешнего муниципального финансового контроля»

В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст. 3 Федерального закона от 07.02. 2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, в целях наиболее эффективного осуществления внешнего муниципального финансового контроля

## НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

- 1. Внести изменение в решение Новопавловского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 29.11.2022 №274 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджета Новопавловского ИЗ сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым бюджету муниципального образования Красноперекопский район на исполнение полномочий контрольно-счетного органа Новопавловского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», изложив приложение 1 к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым бюджету муниципального образования Красноперекопский район на исполнение полномочий контрольно-счетного органа Новопавловского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в новой (прилагается).
- 2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные

образования Красноперекопского района подраздел Новопавловское сельское поселение».

- 3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам.
- 4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года и применяется при формировании бюджета, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Председатель Новопавловского сельского совета-глава администрации Новопавловского сельского поселения

А.А. Артемова

Приложение 1 к Порядку, утвержденному решением Новопавловского сельского совета от 29.11. 2022 года №274 (в редакции решения от 29.11.2023 №348)

## МЕТОДИКА

расчета финансовых средств (иных межбюджетных трансфертов), передаваемых из бюджета Поселения в бюджет муниципального образования Красноперекопский район на исполнение полномочий контрольно-счетного органа Новопавловского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

1. Настоящая Методика разработана с целью определения объема финансовых средств (иных межбюджетных трансфертов), предоставляемых из бюджета Новопавловского сельского поселения (далее - Поселение) бюджету муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым (далее - Муниципальный район) на осуществление выполнения полномочий контрольно — счетного органа Поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее - иные межбюджетные трансферты).

- 2.Объем иных межбюджетные трансфертов из бюджета Поселения на осуществление полномочий контрольно-счетного органа Поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля предусматриваются в бюджете Поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в объеме, утвержденном решением о бюджете Поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), и предоставляются за счет собственных доходов бюджета Поселения на основании заключенного Соглашения о передаче полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
- 3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Поселения на осуществление полномочий контрольно счетного органа Поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля перечисляются в районный бюджет до 15 числа месяца, в котором определен платеж.
- 4. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов определяется исходя из размера затрат на содержание работников, осуществляющих переданные полномочия контрольно-счетного органа, в расчете на год, прочих расходов и коэффициента распределения затрат на муниципальные образования заключившие соглашения по осуществлению внешнего финансового контроля.
- 5. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района на осуществление переданных полномочий контрольно-счетного органа Поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, рассчитывается по формуле:

 $S_{\text{UMBT}} = S_{\text{OH}} + Pr + Prd,$ 

где: Ѕ имьт - размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных

полномочий контрольно-счетного органа;

S оп. - сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям, определяемая по формуле:

S on. = 
$$\Phi$$
OT mec. \* E \*Km \* k,

где: ФОТ мес. — среднемесячный фонд оплаты труда работников, определенный исходя из предельного годового фонда оплаты труда по муниципальным должностям «председатель контрольно-счетного органа» и «аудитор» муниципального района, рассчитанного в соответствии с Положением о предельных нормативах формирования расходов на оплату труда, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым»; Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 1,302 (30,2% отчислений с заработной платы работников); Км - количество месяцев (12);

k- Коэффициент распределения затрат на органы местного самоуправления заключившие соглашения по осуществлению внешнего финансового контроля определяемый по формуле:

$$k=1_{MO}/N_{MO}$$

где:

 $1_{\text{мо}}-1$  орган местного самоуправления, заключивший соглашение по осуществлению внешнего финансового контроля

 $N_{\mbox{\tiny MO}}$  — число муниципальных образований, заключивших соглашения по осуществлению внешнего финансового контроля

Pr- расходы на материально-техническое обеспечение на очередной финансовый год и на плановый период определяется в сумме не менее 5%, но не более 25% от суммы расходов на оплату труда в год работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям (S оп.), исходя из финансовой возможности Поселения;

Prd- дополнительные прочие расходы ≥0.Предоставляются при наличии дополнительных расходов на обеспечение функций контрольно-счетного органа, в случае неполного нормативного обеспечения функций контрольно-счетного органа, и (или) при выполнении дополнительных поручений сельского Поселения, исходя из финансовых возможностей Поселения.